se totum abstinentiæ, et corporis afflictationi dedit. Seraphicum Capuccinorum ordinem ingressus, et Venetæ provinciæ ascriptus, multo magis in domo Dei sanctitate profecit. Humilitate, obedientia, orationis studio, regulari observantia, omnibus antecelluit. Exacto tirocinio, sacris litteris operam dedit, quo instructior ad apostolicum munus evaderet. Quod erat singulari ingenio et memoria præditus non modo philosophicas et theologicas facultates, sed linguas etiam Græcam, Hebræicam, Chaldæicam, Germanicam, Gallicam, Hispanicam didicit; et quidem ita, ut, cum se dabat occasio, his linguis concionari posset. Hebræica vero lingua ad Hebræos ipsos concionatus est tanta ejus linguæ peritia, quantam non habere se ipsi auditores confessi sunt. Quæ res prodigio similis causa fuit, cur opinio invaluerit, a Deo, quod de Apostolis traditur, linguarum ei donum fuisse concessum. Neque vero hoc solum, sed reliqua etiam charismata, ut eventus docuit, quæ illis,

quos ad magna suscipienda et agenda pro nominis sui gloria elegit, impertiri solet.

R. Honestum fecit illum Dominus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductoribus tutavit illum: * Et dedit illi claritatem æternam. **V.** Justum deduxit Dominus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei. — Et dedit.

Lectio V.

Sacerdos consecratus, tum vero maxime ejus fervor erupit, et se totum procurandæ modis omnibus animarum salutis devovit. Non curis, non sudoribus, non vigiliis, non vitæ ipsi, quam sæpe in discrimen adduxit, pepercit. Vicos, castella, urbes, agros obivit. In aulis principum, in Hebræorum et hereticorum conventus pervasit. Totam fere Europam, Italiam, Germaniam, Hungariam, Hispaniam, Lusitaniam, omnibus beneficiendo, et viam salutis æternæ commutando, peragravit. Omne hominum genus complexus est, Catholicos, hæreticos, Hebræos, nobiles, populares, milites, omnibus omnia factus, ut om-

nes Christo lucrifaceret. Pluribus pro religione catholica ad reges ac principes legationibus functus est. Nullam denique mandati sibi apostolici muneris partem omisit: nunquam cessavit, nunquam quievit. Quo autem fructu, dici non potest. Innumerabiles peccatores ad penitentiam convertit: hæreticos ad ejuranda falsa dogmata adegit: Hebræos confutavit: perditissimas mulieres e vitiorum cœno eduxit: discordias composuit: odia extinxit; nihil non ad Dei gloriam, catholice religionis incrementum, et salutem animarum suscepit, effecitque, Deo ipso opitulante et sermone confirmante, sequentibus signis. Inter quæ celeberrima memoratur victoria de potentissimo Turcarum exercitu præter omnem spem, imo vero desperantibus ducibus, servo Dei præeunte, et felicem belli exitum annuntiante, in Hungaria a nostris reportata.